SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 20112  CADERNO 3

PORTARIA Nº 0656/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/4/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0012/09-GAB/CGPC, de
09/01/09, que apurou o TD do Sr. AUGUSTO DE JESUS DOS
SANTOS REIS, Advogado do SINFA-PA, quanto a conduta do
DPC JOSÉ FRANCISCO SOMBRA SOARES, no dia 03/04/08,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver elementos que caracterize a
transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0012/09-CGPC, 09/01/09, com fundamento no artigo 90, inciso
I da Lei Complementar nº 022/94;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 0657/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/4/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0314/08-GAB/CGPC,
de 02/06/08, que apurou o teor do despacho da DC/CGPC
e anexos, face a constatação quanto ao excesso de prazo
nos autos do IPL nº 227/2005.000364-0-SU-S.BRAS, sob a
presidencia da DPC ELIZETE MENDES CARDOSO SÁ;
CONSIDERANDO: que o fato apurado já foi objeto da AAI nº
549/06-GAB/CGCP;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0314/08-CGPC, 02/06/08, com fundamento no artigo 90, inciso
I da Lei Complementar nº 022/94;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 0658/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/4/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0186/10-GAB/CGPC, de
11/03/10, que apurou o teor do Relatório/Plantão Remunerado,
onde consta que a EPC LENARA INÊS MADERS, faltou ao
plantão na 1ª SUPC, no dia 15/02/10;
CONSIDERANDO: a adoção dos termos da Portaria nº 10/2006-
GAB/CGPC;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0186/10-CGPC, 11/03/10, com fundamento no artigo 90, inciso
I da Lei Complementar nº 022/94;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 0659/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/4/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0185/10-GAB/CGPC, de
11/03/10, que apurou o teor do Relatório/Plantão Remunerado,
onde consta que a IPC OZILEIDE SANTANA DE CARVALHO,
faltou ao plantão remunerado na Seccional Pedreirai, no dia
16/02/10;
CONSIDERANDO: que o servidor justificou a sua ausência;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0185/10-CGPC, 11/03/10, com fundamento no artigo 90, inciso
I da Lei Complementar nº 022/94;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 232038

Contrato: 7-PCE
Exercício: 2011
Objeto: CONTRATAÇÃO´PELO MENOR PREÇO GLOBAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO
VENTRAL DO COMPELXO DA POLÍCIA CIVIL, CENTRAIS
E MINI-CENTRAIS, APARELHOS DE AR CONDICIONADO
CONVENCIONAIS,APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
TIPO SPLIT E BEBEDOUROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 308.500,00
Data Assinatura: 09/05/2011
Vigência: 09/05/2011 a 09/05/2012
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118425920000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: R Dr Malcher, 210
CEP. 66020-250 - Belém/PATelefone: 9132303334
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232060

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 19/04/2011
Valor: 122.770,41
Vigência: 21/04/2011 a 20/07/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de viigência do contrato original, de acordo
com o art 57§ 1º da Lei Federal 8666/93.
Contrato: 5-09
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118425900000    449051              0101000000
Estadual
Contratado: LP ENGENHARIA LTDA
Endereço: Avenida Duque de Caxias 1101, Bairro: Marco, 1101
CEP. 66093-973 - Belém/PA
Telefone: 9130834382
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232066

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 19/04/2011
Valor: 142.965,44
Vigência: 21/04/2011 a 20/07/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de vigência do contrato original, de acordo
com o art.57§1º, VI da Lei federal 8666/93.
Contrato: 4-009
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118425900000    449051              0101000000
Estadual
Contratado: LP ENGENHARIA LTDA
Endereço: Avenida Duque de Caxias 1101, Bairro: Marco, 1101
CEP. 66093-973 - Belém/PA
Telefone: 9130834382
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231928

PORTARIA: 285-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA COELHO        CAP PM CMT 12ª
ZPOL/CPR X5808138
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231931

PORTARIA: 286-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ROSA DE FATIMA FAMPA DE SOUZA         TEN CEL PM
SUBCHEFE DA CIPAS54146102
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
400,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231942

PORTARIA: 287-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
AUGUSTO CESAR DA SILVA TEIXEIRA       CAP PM CMT 15ª
ZPOL/13º BPM5039231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231943

PORTARIA: 288-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOSÉ SEBASTIÃO VALENTE MONTEIRO JUNIORTEN CEL PM CMT
4º BPM    5179670
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
600,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231953

PORTARIA: 289-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
LUIZ CARLOS DA SILVA LEITÃO           MAJ PM OF.CPE
5280745
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
500,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231958

PORTARIA: 290-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CLAUDIO RICARDO LIMA JULIO            TEN CEL PM CMT CPR
V     3394506
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
500,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231903

PORTARIA: 284-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
PEDRO PAULO DA COSTA VALE             MAJ PM CMT CIEPAS
5250986
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
500,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231705

PORTARIA: 197/2011
Objetivo: Divulgação e visita do Programa Cheque Moradia e
Emissão da Carteira de Identidade Militar do CBMPA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984. Decreto
Estadual nº 2.539, de 20/05/1994 e Portaria nº 419 de
11/07/2007 – SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ALTAMIRA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SANTA IZABEL/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190180/ALINE LEMOS CARVALHO DA SILVA (SOLDADO BM) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 09/05/2011 a 09/05/2011
57190180/ALINE LEMOS CARVALHO DA SILVA (SOLDADO BM) /
23.0 diárias (Completa) / de 10/05/2011 a 04/06/2011
5399106/EMANUEL DE MACEDO NORAT NETO (SUBTENENTE
BM) / 23.0 diárias (Completa) / de 10/05/2011 a 04/06/2011
5399106/EMANUEL DE MACEDO NORAT NETO (SUBTENENTE
BM) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 09/05/2011 a 09/05/2011
5608651/JORGE CORREA DE SOUSA (SUBTENENTE BM) / 1.0